
Zahtjev za davanje saglasnosti  za isplatu naknada rukovodiocu, glavnim istražiocima 

i članovima Nacionalne komisije za istraživanje nesreća i ozbiljnih nezgoda 

vazduhoplova, vanrednih dogadjaja koji ugrožavaju bezbjednost željezničkog 

saobraćaja i pomorskih nezgoda i nesreća za 2021. godinu u skladu sa članom 2, stav 

1 Odluke o kriterijumima za utvrđivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili 

drugog oblika rada ("Službeni list CG", br. 26/2012, 34/2012 i 27/2013) 

 

Na osnovu člana 128 stav I Zakona o vazdušnom saobraćaju  („Službeni list CG“, broj 30/12, 

30/17 i 82/20),), člana 115 stav I Zakona o bezbjednosti, organizaciji i efikasnosti željezničkog 

prevoza („Službeni list CG“, BROJ 1/14) I člana 179 stav I Zakona o sigurnosti pomorske 

plovidbe ( „Službeni list CG“, broj 63/13, , 52/15, 71/17 i 77/20), Vlada Crne Gore , na sjednici 

od 30.jula 2021.godine, je donijela : 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU NACIONALNE KOMISIJE ZA ISTRAŽIVANJE 

NESREĆA I OZBILJNIH NEZGODA VAZDUHOPLOVA, VANREDNIH DOGAĐAJA KOJI 

UGROŽAVAJU BEZBJEDNOST ŽELJEZNIČKOG SAOBRAĆAJA I POMORSKIH 

NEZGODA I NESREĆA. 

gdje se član 3 Odluke o osnivanju Komisije za istraživanje „Službeni list CG“ broj 59/14, 

mijenja i glasi: 

„Komisija za istraživanje čine šest stalnih članova, po dva za vazdušni, željeznički i pomorski 

saobraćaj. 

Rukovodilac Komisije za istraživanje bira se iz redova članova“ 

Član 4 Odluke o osnivanju Komisije za istraživanje „Službeni list CG“ broj 59/14 se mijenja i 

glasi: 

„Za članove Komisije za istraživanje imenuje se: 

  1) Darko Čonč, glavni istražilac za nesreće, ozbiljne nezgode i nezgode vazduhoplova, kao 

rukovodilac Komisije za istraživanje; 

  2) Vladislav Vlahović, istražilac za nesreće, ozbiljne nezgode i nezgode vazduhoplova, kao 

zamjenik rukovodioca Komisije za istraživanje; 

  3) Miodrag Vujović, glavni istražilac za vanredne dogadjaje koji ugrožavaju bezbjednost 

željeznickog saobracaja; 

  4) Rajko Laković, istražilac za nezgode i nesreće u željezničkom saobraćaju; 

  5) Aleksandar Božović, glavni istražilac za nezgode i nesreće u pomorstvu; i 

  6) Bojan Milić, istražilac za nezgode i nesreće u pomorstvu.” 

Budžetom za 2021. godinu opredijeljena su sredstva za rad Komisije u iznosu od 44.617,52 

€. Od ukupnog iznosa, na poziciji 4127-Ostale naknade, planiran  je iznos od 15.382,80 € za 

naknade članovima Komisije za istraživanje. 

Shodno navedenom, a u skladu sa članom 2, stav 1 Odluke o kriterijumima za utvrđivanje 

visine naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada ("Sl.list Crne Gore", br.26/12, 



34/12 i 27/13) smatramo opravdanim isplatu mjesečne naknade za rukovodioca 60%, glavnim 

istražiocima 50%, a za 3 člana Komisije za istraživanje po 40% prosječne bruto zarade u Crnoj 

Gori počevši od IV kvartala tekuće godine . 

 

Naglašavamo činjenicu da se radi o radnom tijelu koje je stalnog karaktera, a treba imati u 

vidu i složenost  zadataka koje Komisija obavlja u skladu sa zakonom. Mišljenja smo da treba 

omogućiti finansiranje iste na način što bi im se mjesečno isplaćivao iznos u skladu sa članom 

2, stav 1 Odluke o kriterijumima za utvrđivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili 

drugog oblika rada ("Sl.list Crne Gore", br.26/12, 34/12 i 27/13), a na teret budžeta Komisije 

za istraživanje za 2021.godinu.  

 

 

 

                                                                             RUKOVODILAC KOMISIJE 

                                                                                               Darko Čonč        




